Zirkularbeschluss vom 27. September 2021

45/21 Beschl. Nr.

0.7.3.0 Allgemeines

Konstituierung Schulpflege; Rest Amtsdauer 2018-2022; Anpassung

Ausgangslage

Paraskevi Meierhofer, Mitglied der Schulpflege für die Amtsdauer 2018 – 2022, tritt während der laufenden Amtsdauer von ihrem Amt zurück. Die Ersatzwahl für den Rest der Amtsdauer 2018 – 2022 fällt auf Miriam Volz. Der Bezirksrat bestätigt ihre Wahl. Mit Beschluss 42/21 vom 26. August 2021 fand die Konstituierung der Schulpflege in neuer Zusammensetzung bereits statt. Mit vorliegendem Beschluss wird die Zuteilung der Besuchsteams noch angepasst.

Erwägungen

Die Schulpflege konstituiert sich, bestellt die Kommissionen, Ausschüsse und Arbeitsgruppen und wählt Abgeordnete und Delegierte (Legende: P = Präsident/in, V = Verantwortliche/r, B = beratend, Stv = Stellvertretung) für den Rest der Amtsdauer 2018 – 2022 gemäss folgendem

Beschluss:

Mitglieder der Schulpflege (Art. 55 und Art. 58 lit. a Ziff. 1 und 2 GO sowie Art. 4 1 und Art. 6 GSO SPF)

1.1 Markus Bürgi, Dr. (P) Ressortvorsteher Bildung / Schulpräsident

1.2 Renata Vasella Vizepräsidentin

Christine Preisia Strategie/Schulentwicklung/Qualität 1.3

Myriam Füglistaler Kommission für sonderpädagogische Massnahmen (P) 1.4

1.5 Markus Riesen

Jörg Bours 1.6 Betreuung (V)

Miriam Volz 1.7

2 Mit beratender Stimme nehmen an den Schulpflegesitzungen teil (Art. 55 Ziff. 3 GO und Art. 7 Abs. 4 GSO SPF)

2.1	Jann Gruber, Dr.	Ressortleitung Bildung
2.2	Regula Basler	Schulleitung Dietlimoos
2.3	Niko Grubesa	Schulleitung Kopfholz
2.4	Nicole Holdener-Keller	Schulleitung Wilacker
2.5	Joshua Renshaw	Schulleitung Sonnenberg
2.6	Daniel Jud	Schulleitung Zopf
27	Daniela Lovadio	Schulleitung Werd

Daniela Lovagilo

2.8 Schulleitung Sekundarschule (Zentrum Kronenwiese) Karin Fankhauser

2.9 Pascal Niederberger Schulleitung Sekundarschule (Hofern)

2.10 Joachim Kinner Vertretung der Lehrerschaft 2.11 Cornelia Christen Abteilungsleitung Schulbetrieb 2.12 Rita Karpf Abteilungsleitung Betreuung

3

4

Markus Riesen Miriam Volz (Stv) Joshua Renshaw (B)

	Giancarlo Soriano	Abteilungsleitung Schulunterstützung Abteilungsleitung Schulverwaltung Musikschulleitung	
		n/ Arbeitsgruppen/Delegationen/Abordnungen iff.1 GO sowie Art. 6 Abs. 4 GSO SPF)	
3.1	Markus Bürgi, Dr. Jann Gruber, Dr.	Quartalsgespräche Bildung - Liegenschaften	
3.2	Miriam Volz	Arbeitsgruppe Integration	
3.3	Miriam Volz	Zweckverband BWS Horgen	
3.4	Myriam Füglistaler	Zweckverband HPS Horgen	
3.5	Markus Bürgi, Dr. Markus Riesen Jann Gruber, Dr.	Projektausschuss Sonnenberg/Wilacker	
3.6	Renata Vasella Bernhard Ryter Susanne Weiss (P) Madeleine Favre Barbara Reichmuth-Ba Lorenz Rey Susan Stöckli	Aufsichtsorgan Musikschule (AMS)	
3.7	Renata Vasella	Arbeitsgruppe Frühkindliche Bildung, Betreuung und Erziehung	
3.8	Myriam Füglistaler (P) Kommission für sonderpädagogische Massnahmen Markus Riesen (bisher «Bereich Pädagogik») Miriam Volz		
Besuc	chsteams (Art. 58 lit. a 2	Ziff. 2 und lit. b Ziff.1 GO sowie Art. 4 Abs. 2 GSO SPF)	
4.1	Jörg Bours (V) Myriam Füglistaler (Stv Christine Preisig Regula Basler (B)	Besuchsteam Dietlimoos	
4.2	Markus Riesen (V) Miriam Volz (Stv) Renata Vasella Niko Grubesa (B)	Besuchsteam Kopfholz	
4.3	Renata Vasella (V) Markus Riesen	Besuchsteam Sonnenberg	

4.4 Renata Vasella (V) Besuchsteam Wilacker Jörg Bours (Stv)
Christine Preisig
Nicole Holdener-Keller (B)

4.5 Miriam Volz (V) Besuchsteam Werd Markus Riesen Christine Preisig (Stv) Daniela Lovaglio (B)

4.6 Myriam Füglistaler (V) Besuchsteam Zopf Jörg Bours Renata Vasella (Stv) Daniel Jud (B)

4.7 Christine Preisig (V) Besuchsteam Sekundarschule Jörg Bours Miriam Volz Markus Riesen (Stv) Karin Fankhauser (B) Pascal Niederberger (B)

- 5 Dieser Beschluss ist öffentlich.
- 6 Mitteilung an:
 - 6.1 Grosser Gemeinderat
 - 6.2 Stadtrat
 - 6.3 Stadtschreiber
 - 6.4 Ressortleitung Bildung
 - 6.5 Zentrale Dienste (Behördenverzeichnis)
 - 6.6 Arbeitsgruppe Integration
 - 6.7 Aufsichtsorgan Musikschule
 - 6.8 Bezirksrat Horgen (mit separatem Schreiben)
 - 6.9 Volksschulamt (mit separatem Schreiben)
 - 6.10 Zweckverband BWS Horgen (mit separatem Schreiben)
 - 6.11 Zweckverband HPS Horgen (mit separatem Schreiben)
 - 6.12 Mitteilung an alle nicht der Schulpflege angehörende Abgeordnete und Funktionäre (mit separatem Schreiben)
 - 6.13 Schulpflege Langnau (mit separatem Schreiben)

Stadt Adliswil Schulpflege

Dr. Markus Bürgi Dr. Jann Gruber Stadtrat Bildung / Schulpräsident Ressortleiter Bildung